СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

        25 декабря 2019 года                                                              №106

с. Чингильтуй

О плане социально – экономического развития сельского поселения «Чингильтуйское» в 2020 году

 Заслушав и обсудив план социально – экономического развития сельского поселения «Чингильтуйское» на 2020 год, Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:

1. Утвердить план социально – экономического развития сельского поселения «Чингильтуйское» на 2020 год согласно приложению.
1. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации, СДК, разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http//калга.забайкальскийкрай.рф/selskoe.poselenie.chingiltuskoe/html.

Глава сельского поселения
«Чингильтуйское»                                                        Кутенков М.И.
Приложение:
Утверждено решением
Совета сельского поселения
«Чингильтуйское» от 25.12.2019г. № 105

Годовой план социально-экономического развития сельского поселения "Чингильтуйское" на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2019г. факт
	2020г.
план

	1
	Основные показатели социально-экономического развития:

	1
	Производство промышленной продукции

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	Тыс. руб.

	Пищевая промышленность
	Тыс. руб.

	2
	Сельское хозяйство

	2.1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств – всего
	Тыс. руб.
	2800
	7283

	В том числе:

	растениеводство
	Тыс. руб.

	976

	животноводство
	Тыс. руб.
	2800
	6307

	Из общего объема:

	Продукция сельхозпредприятий
	Тыс. руб.

	2230

	Продукция населения
	Тыс. руб.
	2800
	5053

	Продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	Тыс. руб.
	-
	-

	2.2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (всех категорий) в сопоставимых ценах
	%
	-
	-

	В том числе:

	растениеводство
	%

	животноводство
	%

	3
	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс. руб.
	-
	-

	3.1.1
	В % к пред. году в сопоставимых ценах
	%

	3.2
	Объем работ, выполненный по виду деятельности "строительство"
	Тыс. руб.

	3.3
	Ввод в действие жилья и объектов соцкультбыта

	Ввод в действие общей площади жилых домов
	кв. м.
	-
	-

	4
	Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	Тыс. руб.
	4000
	5000

	4.2
	В процентах к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%
	110
	140

	4.3
	Оборот общественного питания
	Тыс. руб.
	--
	-

	4.4
	В процентах к предыдущему периоду в сопоставимых ценах
	%
	--
	-

	4.5
	Объем платных услуг
	Тыс. руб.
	20
	210

	в том числе- бытовых услуг
	Тыс. руб.
	-
	-

	5
	Рынок труда и заработной платы

	 166
	160

	5.1
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	человек
	50
	70

	5.2
	Численность незанятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу не зарегистрированных в службе занятости
	человек
	110
	68

	5.3
	Численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	6
	22

	5.4
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	6
	13

	5.5
	Среднемесячная заработная плата на одного работающего
	рублей
	2700
	5810

	5.6
	Фонд заработной платы в организациях
	Тыс. руб.
	3360
	6500

	6
	Развитие малого предпринимательства

	6.1
	Количество малых предприятий
	единиц
	2
	12

	6.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	человек
	2
	18

	7
	Социальная сфера

	7.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в детских дошкольных учреждениях
	мест
	20
	20

	7.2
	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений

	1
	1 требуется ремонт отопления, текущий ремонт здания

	7.3
	Число мест  в зрительных залах
	мест
	40
	100

	7.4
	Число книг и журналов в библиотеках (фонд)
	единиц
	7453
	7453

	7.5
	Число летних оздоровительных лагерей
	единиц
	1
	1

	7.6
	Численность детей отдохнувших в них за лето
	человек
	27
	27

	7.7
	Число спортивных сооружений и спортивных школ
	единиц
	1
	1

	8
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1
	Жилищный фонд на конец года – всего
	кв. м
	-
	-

	8.2
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв. м
	-
	-

	8.3
	Капитально отремонтированных домов за год
	кв. м
	-
	-

	8.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	10
	40

	8.5
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Тыс. руб.

	9
	Муниципальное имущество

	9.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности
	Ед-цы
	4
	4

	9.2
	По полной стоимости
	Тыс. руб.
	980
	980

	9.3
	По остаточной балансовой стоимости
	Тыс. руб.
	280
	180

	11
	Территория
	кв.км.
	114.63
	114.63

	11.1
	В том числе находящаяся в ведении муниципального образования
	кв. км
	17,7
	40,2

	11.2
	Предоставленная физическим лицам:
	кв. км.
	16,5
	38,5

	- во владение и безвозмездное пользование
	кв. км
	0.6
	0.6

	- аренду
	кв. км
	15.9
	37.9

	Предоставленная юридическим лицам:
	кв. км
	25 (13,3 М. Агро.)
	61 (59 М. Агро.)

	- во владение и безвозмездное пользование

	- аренду
	кв. км
	25 (17,6 М. Агро.)
	61 (59 М. Агро.)

	11.3
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства

	11.4
	Территория резерва для развития муниципального образования

	12
	Демография

	12.1
	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	280
	300

	12.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного возраста на начало года
	человек
	62
	70

	12.3
	Численность постоянного населения трудоспособного  возраста на начало года
	человек
	153
	170

	12.4
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	человек
	65
	60

	12.5
	Число домохозяйств
	единиц
	106
	106

	12.6
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	единиц
	0,004

	12.7
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	единиц
	0,004

	12.8
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	единиц
	0

	13
	Органы местного самоуправления

	13.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	человек
	2
	2

	13.2
	Расходы  бюджета на органы местного самоуправления
	Тыс. руб.
	675,3
	675,3

	13.3
	В том числе заработная плата
	Тыс. руб.
	461,3
	461,3

	13.4
	Основные показатели по реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	14
	Бюджет муниципального образования

	- доходы всего
	Тыс. руб.
	2189,3
	3541

	- расходы всего
	Тыс. руб.
	2375,3
	3541

	В том числе по отдельным статьям:

	Общегосударственные вопросы
	Тыс. руб.

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Тыс. руб.

	Национальная экономика
	Тыс. руб.

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Тыс. руб.

	Образование
	Тыс. руб.

	Культура и средства массовой информации
	Тыс. руб.
	60,5
	2250.0

	Здравоохранение и спорт
	Тыс. руб.

	Социальная политика
	Тыс. руб.

	Основные показатели реализации муниципальных целевых программ (в разрезе каждой программы)

	Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов

	Муниципальный заказ (в разрезе утвержденной номенклатуры товаров и услуг)

	- каменный уголь
	тонн
	60
	60

	- нефтепродукты
	тонн

	- электроэнергия
	кВт.  ч.
	4000
	4000

___________________________________________________